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Wielki Zderzacz Hadronów ruszy na jesieni

Wielki Zderzacz Hadronów (LHC) jest naprawiany po poważnej awarii, której uległ we wrześniu
ubiegłego roku. Początkowo planowano, że będzie gotowy do pracy na początku lipca. Teraz
harmonogram został zmieniony. "Kalendarz, który mamy teraz jest bez wątpienia najlepszy dla LHC
i dla fizyków czekających na dane. Jest ostrożny i zapewnia nam czas na wykonanie wszystkich
niezbędnych prac przy LHC przed jego ponownym uruchomieniem, a jednocześnie umożliwia
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rozpoczęcie właściwych eksperymentów jeszcze w tym roku" - zacytowano w komunikacie słowa
dyrektora generalnego CERN Rolfa Heuera.

Badania prowadzone w CERN z użyciem akceleratora mają na celu dokładniejsze zbadanie
najdrobniejszych części składowych materii - cząstek elementarnych. M.in. ma być możliwe w ten
sposób symulowanie warunków, które istniały we Wszechświecie kilka sekund po Wielkim Wybuchu.

Naukowcy chcą też sprawdzić słuszność teorii o istnieniu tzw. cząstki Higgsa, której oddziaływania
z innymi cząstkami miałyby wpływać na ich masę.

Akcelerator LHC (Large Hadron Collider) to instalacja badawcza, zbudowana w ośrodku badawczym
Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych (CERN), znajdującym się pod Genewą. Urządzenie
znajduje się w położonym 100 metrów pod ziemią kolistym tunelu o średnicy 9 km, zbudowanym się
na granicy Francji i Szwajcarii. Po raz pierwszy uruchomiono LHC 10 września ubiegłego roku,
jednak od czasu awarii 19 września akcelerator nie pracuje.

LHC to długa na 27 km rura, w której za pomocą fal radiowych przyspieszane są dwie przeciwbieżne
wiązki cząstek elementarnych (przeważnie protonów). Osiągają one niemal prędkość światła
a następnie zderzają się ze sobą. Zderzające się protony rozpadają się, a następnie tworzą się inne
cząstki. Naukowcy obserwując co powstaje w wyniku zderzeń mogą dokładniej poznać właściwości
poszczególnych cząstek oraz wzajemne oddziaływania między nimi.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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